
L'originale del presente documento e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Hash
PG0024305_2020_Stampa_unica.pdf: 55E09B3F7C90C9AF90657E4D23664166B5C61E60D758526ED0

5B3DECDCA8ABD6

PG0024305_2020_Frontespizio.pdf: 090CF172350B5D600120C495BD00B7F15538E435B75EC05AD
A583E8E66E61BAF

PG0024305_2020_Pec id_7610143.eml.eml: 8FD0D603E92CE26A0295DB9E257408BE3ACAC6C9D76F0FC4
A28B58788A9BAA7C

PG0024305_2020_Segnatura_da_utente.xml.xml: 7C880AFB87C7B91536D47B1A26229B0F05B53C51D640684BA
B2ED4896E2AC170

PG0024305_2020_trasmissione_dgr_comitati_indirizzo.pdf.p7m.p
7m:

FE19A1BED82391DD96B0015FEB66448317500349D1EC732655
AFB5F88E08231A

PG0024305_2020_trasmissione_dgr_comitati_indirizzo.pdf.pdf: 802DD78F51ABD4BA0757330B96BB7308B9531BD77B9E31AD8
10C350AC79A63CF

PG0024305_2020_DGR_1035-2020.pdf.pdf: E1196D86B58647B3792B86ABF2C5EE5B59EC9EE42CA34A505
81FD3A2244A4B20

PG0024305_2020_DGR_1082-2020.pdf.pdf: FC167061AA3EC34B8666F72D084C6C73D6C5186BB15F60866
50B38FE3CB27561

PG0024305_2020_Pec id_7610143_testo.html.html: 9E0ED130B0A0B47FBAEF8ED852DD81BF1FF18C6A83C45179
C5CB1B2100CC3CD0

DOCUMENTI:

[01-02]

CLASSIFICAZIONI:

Designazione dei componenti dei Comitati di indirizzo delle Aziende
Ospedaliero-Universitarie: comunicazioni

OGGETTO:

07/09/2020DATA:

0024305NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

AOU_FEAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE



 
 
 
 

 

DIREZIONE GENERALE 

CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE 

LA DIRETTRICE 

KYRIAKOULA PETROPULACOS 

 

 

 INDICE  LIV. 1       LIV. 2      LIV. 3      LIV. 4                    ANNO          NUM             Sottofasc... 
a uso interno: DP/_______/__________  Classif.|__________|______|______|______|_______|  Fascicolo |__________|___________________________ 

Viale Aldo Moro 21 

40127 Bologna 

 

tel  051.527.7549/7161/7163 

 
dgsan@regione.emilia-romagna.it 

PEC: dgsan@postacert.regione.emilia-romagna.it 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto:  designazione dei componenti dei Comitati di indirizzo delle Aziende Ospedaliero-

Universitarie: comunicazioni. 
 
 
Gentilissimi, 
 

comunico che con delibera della Giunta regionale n. 1035 del 3 agosto u.s., che si trasmette 
in allegato, sono stati designati i componenti dei Comitati di indirizzo in oggetto.  

 
In data 5 agosto u.s. è pervenuta la comunicazione di sostituzione di un componente 

designato dall’Università di Ferrara, in relazione alla quale è stata assunta in data 31 agosto u.s la 
delibera di Giunta n. 1082, in corso di pubblicazione, che si allega parimenti. 

 
Nei prossimi giorni saranno adottati e a voi trasmessi decreti di nomina del Presidente della 

Regione. 
 
Cordiali saluti. 

 
 

Kyriakoula Petropulacos 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
All.: c.s.i. 
 

 

TIPO ANNO NUMERO 

REG. CFR FILESEGNATURA.XML 

DEL CFR FILESEGNATURA.XML 

Ai Direttori generali delle Aziende Ospedaliero-Universitarie 
di Bologna, Ferrara, Modena e Parma 
 
Loro sedi 



1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1035 del 03/08/2020

Questo lunedì 03 del mese di agosto

dell' anno 2020 video conferenza

DESIGNAZIONE COMPONENTI DEI COMITATI DI INDIRIZZO DELLE
AZIENDE OSPEDALIERO UNIVERSITARIE

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 32

Struttura proponente:

GPG/2020/1025 del 24/07/2020Proposta:

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE,
SOCIALE E SOCIO-SANITARIO
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Fabio Rombini

pagina 1 di 9



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

Richiamati:

- il D. Lgs. n. 517/1999 che, all’art. 4, individua
tra  gli  organi  delle  Aziende  Ospedaliero-Universitarie,
l’Organo di indirizzo, con il compito di proporre iniziative e
misure  per  assicurare  la  coerenza  della  programmazione
generale  dell’attività  assistenziale  dell’azienda  con  la
programmazione didattica e scientifica delle università e di
verificare  la  corretta  attuazione  della  programmazione,
prevedendo una durata in carica di quattro anni;

- la  propria  deliberazione  n.  318/2005  “Disciplina
delle aziende ospedaliero-universitarie ai sensi dell’art. 9,
comma 6, della legge regionale n. 29/04”, con la quale si è
provveduto  a  disciplinare  il  Comitato  di  indirizzo  delle
Aziende Ospedaliero-Universitarie;

- la propria deliberazione n. 1191/2015 “Composizione
dei  Comitati  di  Indirizzo  delle  Aziende  Ospedaliero-
Universitarie  regionali  –  Modifica  della  deliberazione  di
Giunta regionale n. 318/2005” che ha stabilito che l’organo in
argomento è composto da cinque membri, nominati con atto del
Presidente della Giunta regionale, così individuati:

.  un membro, con funzioni di Presidente, designato dalla
Regione,  d’intesa  con  il  Rettore  dell’Università
interessata;

.  due  membri  designati  dal  Rettore  dell’Università
interessata;

.  due membri designati dalla Regione;

Preso atto che la determinazione n. 2098/2019, rilevata la
scadenza  dei  Comitati  di  Indirizzo  delle  Aziende  Ospedaliero-
Universitarie regionali (di seguito AOU) fra la fine di novembre
2019  e  febbraio  2020  e  pertanto  in  prossimità delle  operazioni
elettorali  per  il  rinnovo  degli  organi  politici  della  Regione
Emilia-Romagna, stabiliva:

-  di riservare alla nuova Giunta l’opportunità di
procedere alla scelta delle persone a cui conferire l’incarico di
componente dei Comitati di Indirizzo; 

- di prorogare la nomina degli attuali componenti dei
Comitati di Indirizzo per una durata temporale massima di sei mesi
dall’insediamento  della  nuova  Giunta  regionale,  valutata  la
necessità di garantire la prosecuzione delle funzioni dell’organo
in  argomento  e  fatta  salva  la  possibilità  di  risolvere
anticipatamente la proroga in caso di nomina del nuovo organo da
parte della Giunta regionale; 

Preso atto che pertanto si rende necessario individuare la
nuova  composizione  dei  Comitati  di  indirizzo  delle  Aziende
Ospedaliero-Universitarie di Parma, Modena, Bologna e Ferrara;

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



Preso atto che i Rettori delle Università degli Studi hanno
individuato i propri componenti come di seguito riportato:

- nota  del  Rettore  dell’Università  degli  Studi  di
Parma - prot. n. 261815/2020 - con la quale vengono designati
il Prof. Maurizio Vanelli e il Prof. Antonello Zangrandi;

- nota  del  Rettore  dell’Università  degli  Studi  di
Modena e Reggio Emilia – prot. 455358/2020 - con la quale
vengono  designati  il  Prof.  Giovanni  Pellacani  e  il  Prof.
Tommaso Fabbri;

- nota  del  Rettore  dell’Università  degli  Studi  di
Bologna - prot. n. 119939, con la quale vengono designati il
Prof. Pierluigi Viale e il Prof. Mauro Gargiulo;

- nota  del  Rettore  dell’Università  degli  Studi  di
Ferrara  -  prot.  n.  265409/2020  -  con  la  quale  vengono
designati  il  Prof.  Melchiore  Giganti  e  la  Prof.ssa  Paola
Secchiero;

Ritenuto di individuare, con il presente atto, i componenti,
la  cui  designazione  è  di  spettanza  regionale  nelle  persone  di
seguito indicate: 

- Comitato di indirizzo dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria
di  Parma  il  dott.  Stefano  Lucertini  e  il  dott.  Giuseppe
Crovini; 

- Comitato di indirizzo dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria
di  Modena  il  dott.  Giorgio  Cioni  e  la  dott.ssa  Federica
Ronchetti;

- Comitato di indirizzo dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria
di Bologna il dott. Dante Romagnoli e la dott.ssa Marcora
Mandreoli;

- Comitato di indirizzo dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria
di  Ferrara  il  prof.  Enrico  Bracci  e  il  dott.  Mario  Del
Vecchio;

Acquisite e conservate agli atti del Servizio Amministrazione
del Servizio Sanitario Regionale, Sociale e Socio-Sanitario, le
intese  con  i  Rettori  dell’Università  interessate,  espresse,  ai
sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  1191/2015,  sulle
designazioni  dei  Presidenti  del  Comitati  di  indirizzo  in
argomento, come di seguito riportato:

-  Presidente  Comitato  di  indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Parma Dott.ssa Giuseppina Ciotti;

-  Presidente  Comitato  di  indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Modena Dott. Fausto Nicolini;

-  Presidente  Comitato  di  indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Bologna Dott. Giuseppe Di Pasquale;

-  Presidente  Comitato  di  indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara Dott.ssa Marzia Cavazza;

pagina 3 di 9



Preso atto che, i soggetti individuati con il presente atto
sono  esperti  in  materia  di  organizzazione  e  programmazione  dei
servizi sanitari, così come risulta dai curricula agli atti del
Servizio Amministrazione del Sistema Sanitario Regionale, Sociale
e Socio-Sanitario;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e ss.mm.ii.;

Vista  la  propria  deliberazione  n.  83  del  21  gennaio  2020
“Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione
e della Trasparenza 2020-2022”, ed in particolare l’allegato D)
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli
obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  n.  33  del  2013.
Attuazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione
2020-2022”;

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 "Indirizzi in ordine alle
relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento
della delibera 450/2007", e successive modifiche;

-  n.  1059  del  3  luglio  2018  recante  “Approvazione  degli
incarichi  dirigenziali  rinnovati  e  conferiti  nell'ambito  delle
Direzioni Generali, Agenzie e Istituti e nomina del Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), del
Responsabile dell'Anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e del
Responsabile della protezione dei dati (DPO)”;

- n. 468 del 10 aprile 2017 recante “Il sistema dei controlli
interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 733 del 25 giugno 2020 recante “Piano dei fabbisogni di
personale per il triennio 2019/2021. Proroga degli incarichi dei
direttori  generali  e  dei  direttori  di  Agenzia  e  Istituto  in
scadenza il 30/06/2020 per consentire una valutazione d'impatto
sull'organizzazione regionale del programma di mandato alla luce
degli effetti dell'emergenza COVID-19. Approvazione”;

Viste,  infine,  le  circolari  del  Capo  di  Gabinetto  del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/660476 del 13 ottobre
2017 e PG/2017/779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni
procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei  controlli
interni, predisposte in attuazione della propria deliberazione n.
468/2017;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore alle Politiche per la Salute;

A voti unanimi e palesi

pagina 4 di 9



D E L I B E R A

1) di designare, per quanto in premessa esposto, i componenti dei
Comitati di indirizzo delle Aziende Ospedaliero-Universitarie
di  Parma,  Modena,  Bologna  e  Ferrara,  nelle  persone
nominativamente sotto indicate:

COMITATO  DI  INDIRIZZO  DELL’AZIENDA  OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  DI
PARMA:

Dott.ssa Giuseppina Ciotti Presidente  d’intesa  con  il  Rettore
dell’Università degli Studi di Parma

Prof. Maurizio Vanelli Componente – Università degli 
Studi di Parma

Prof. Antonello Zangrandi Componente - Università degli 
Studi di Parma

Dott. Stefano Lucertini Componente - Regione

Dott. Giuseppe Crovini Componente – Regione

COMITATO  DI  INDIRIZZO  DELL’AZIENDA  OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  DI
MODENA:

Dott. Fausto Nicolini Presidente  d’intesa  con  il  Rettore
dell’Università degli Studi di Modena
e Reggio Emilia

Prof. Giovanni Pellacani Componente – Università degli 
Studi di Modena e Reggio Emilia

Prof. Tommaso Fabbri Componente - Università degli 
Studi di Modena e Reggio Emilia

Dott. Giorgio Cioni Componente – Regione

Dott.ssa Federica Ronchetti Componente – Regione

COMITATO  DI  INDIRIZZO  DELL’AZIENDA  OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  DI
BOLOGNA:

Dott. Giuseppe Di Pasquale Presidente d’intesa con il 

Rettore  dell’Università  degli  Studi
di Bologna

Prof. Pierluigi Viale Componente – Università degli 
Studi 

Prof. Mauro Gargiulo Componente - Università degli 
Studi

Dott. Dante Romagnoli Componente – Regione

Dott.ssa Marcora Mandreoli Componente – Regione

pagina 5 di 9



COMITATO  DI  INDIRIZZO  DELL’AZIENDA  OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA  DI
FERRARA:

Dott.ssa Marzia Cavazza Presidente  d’intesa  con  il  Rettore
dell’Università  degli  Studi  di
Ferrara

Prof. Melchiore Giganti Componente – Università degli 
Studi di Ferrara

Prof.ssa Paola Secchiero Componente - Università degli 
Studi di Ferrara

Prof. Enrico Bracci Componente – Regione

Dott. Mario Del Vecchio Componente – Regione

2) di  dare  atto  che,  ai  sensi  della  propria  deliberazione  n.
318/2005, alla nomina del Comitato d’indirizzo provvede, con
Decreto, il Presidente della Giunta regionale e che l’organo
rimane in carica quattro anni; 

3) di dare atto che, secondo quanto stabilito al punto 4) della
propria deliberazione n. 1191/2015, al Presidente del Comitato
di indirizzo spetta un compenso pari a 3.000,00 € annui, oltre
ai rimborsi spese, fatto salvo quanto previsto dall’art. 6,
del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 così come modificato dalla
legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114 e delle circolari
n. 6/2014 e n. 4/2015 del Ministero per la Semplificazione e
la pubblica amministrazione; agli altri componenti spetta, a
carico  del  bilancio  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria,
esclusivamente  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  la
partecipazione alle sedute.

- - - - -

pagina 6 di 9



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabio Rombini, Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE, SOCIALE E SOCIO-SANITARIO esprime, ai sensi dell'art. 37,
quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta GPG/2020/1025

IN FEDE

Fabio Rombini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 7 di 9



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Luca Barbieri, Responsabile del SERVIZIO ASSISTENZA TERRITORIALE, in sostituzione
del Direttore generale della Direzione Generale Cura della Persona, Salute e Welfare,
Dott.ssa Kyriakoula Petropulacos, come disposto dalla nota protocollo n° 499036 del
13/07/2020 esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della
deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità
amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2020/1025

IN FEDE

Luca Barbieri

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 8 di 9



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1035 del 03/08/2020

Seduta Num. 32

pagina 9 di 9



1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Priolo Irene Assessore

10) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1082 del 31/08/2020

Questo lunedì 31 del mese di agosto

dell' anno 2020 video conferenza

COMITATO DI INDIRIZZO DELL'AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA
DI FERRARA: SOSTITUZIONE DI UN COMPONENTE

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 34

Struttura proponente:

GPG/2020/1120 del 07/08/2020Proposta:

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE,
SOCIALE E SOCIO-SANITARIO
DIREZIONE GENERALE CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLE POLITICHE PER LA SALUTE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Fabio Rombini

pagina 1 di 6



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA

Richiamata la propria precedente deliberazione n.1035 del 3
agosto 2020 con la quale venivano designati i componenti di tutti
i Comitati di Indirizzo delle Aziende Ospedaliero – Universitarie
di Parma, Modena, Bologna e Ferrara;

Preso atto della nota del Rettore dell’Università degli Studi
di Ferrara, prot. 157888 del 5 agosto 2020, con la quale veniva
comunicato  che  la  Prof.ssa  Paola  Secchiero,  in  precedenza
designata, veniva sostituita dal Prof. Stefano Pelucchi;

Preso atto che il soggetto individuato è esperto in materia
di organizzazione e programmazione dei servizi sanitari, così come
risulta dal curriculum;

Rilevata pertanto la necessità di procedere alla modifica
della  composizione  del  Comitato  di  indirizzo  dell’Azienda
Ospedaliero- Universitaria di Ferrara;

Richiamati:

- il  D.  Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”;

- la  propria  deliberazione  n.  83  del  28  gennaio  2020
“Approvazione  del  Piano  triennale  di     prevenzione  della
corruzione e della trasparenza 2020- 2022”;

Richiamate inoltre:
- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017, concernente

“Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;
- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta

regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del 21 dicembre 2017, relative ad indicazioni procedurali per
rendere operativo il sistema dei controlli interni, predisposte
in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna";

Richiamate, altresì, le proprie deliberazioni

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e  sull’esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera n.
450/2007”, per quanto applicabile; 

- n.  1059  del  3  luglio  2018  “Approvazione  degli  incarichi
dirigenziali rinnovati e conferiti nell'ambito delle Direzioni
generali, Agenzie e Istituti e nomina del Responsabile della
prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (RPCT),  del
Responsabile dell'anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e
del Responsabile della protezione dei dati (DPO)”; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



Dato atto che il Responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore alle Politiche per la Salute;

A voti unanimi e segreti

D e l i b e r a

1) di  sostituire,  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte,  la
Prof.ssa Paola Secchiero, con il Prof. Stefano Pelucchi, quale
componente del Comitato di indirizzo dell’Azienda Ospedaliero-
Universitaria di Ferrara;

2) di dare atto pertanto che i designati quali componenti del
Comitato  di  Indirizzo  dell’Azienda  Ospedaliero-Universitaria
di Ferrara sono:

Dott.ssa Marzia Cavazza Presidente  d’intesa  con  il  Rettore
dell’Università  degli  Studi  di
Ferrara

Prof. Melchiore Giganti Componente – Università degli 
Studi di Ferrara

Prof. Stefano Pelucchi Componente - Università degli 
Studi di Ferrara

Prof. Enrico Bracci Componente – Regione

Dott. Mario Del Vecchio Componente – Regione

- - - - -

pagina 3 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabio Rombini, Responsabile del SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE, SOCIALE E SOCIO-SANITARIO esprime, ai sensi dell'art. 37,
quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con
numero di proposta GPG/2020/1120

IN FEDE

Fabio Rombini

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 4 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Kyriakoula Petropulacos, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CURA DELLA
PERSONA, SALUTE E WELFARE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2020/1120

IN FEDE

Kyriakoula Petropulacos

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 5 di 6



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1082 del 31/08/2020

Seduta Num. 34

pagina 6 di 6



L'Amministrazione Regione Emilia Romagna [cod. r_emiro], Area Organizzativa Omogenea Giunta [cod.
AOO_EMR], Vi invia tramite Casella Istituzionale la documentazione di cui siete destinatari e che è stata
registrata in uscita come Prot. 04/09/2020.0576383.U. 
con oggetto: 
Designazione dei componenti dei Comitati di indirizzo delle Aziende Ospedaliero-Universitarie:
comunicazioni 

La verifica della firma digitale e la successiva estrazione degli oggetti firmati può essere effettuata con
qualsiasi software in grado di elaborare file firmati in modo conforme alla Deliberazione CNIPA 21 maggio
2009, n. 45. Un elenco di produttori si trova a questa pagina del sito dell'Agenzia per l'Italia digitale:
http://www.agid.gov.it/identita-digitali/firme-elettroniche/software-verifica 
Cordiali saluti.


